

آموزش

برنامه جدید مدارس پس از بازگشایی



وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به تعطیلی مدارس به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا گفت: مدارس کشور پس از بازگشایی، ۴ تا ۶ هفته به فعالیت آموزشی می‌پردازند. محسن حاجی‌میرزایی با اشاره به تعطیلی مدارس به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و جبران این تعطیلات در سال تحصیلی جاری گفت: در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا که با حضور رئیس‌جمهور تشکیل شد همین محبت مطرح شد و برای ما مهم است که این تعطیلات سال تحصیلی آینده را تحت تأثیر قرار ندهد. درباره بازگشایی مدارس، ستاد ملی مبارزه با کرونا هر زمان که مشخص کند مدارس باز خواهد شد و ما متناسب با زمان از دست‌رفته اقدام خواهیم کرد. بنابراین با احتساب آموزش‌های مجازی که داده می‌شود زمان از دست رفته را به دست خواهیم آورد. حاجی‌میرزایی افزود: با مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، وزارت آموزش‌وپرورش می‌تواند تقویم زمانی مدارس را جابه‌جا کند و اختیاراتی را به شورای آموزش‌وپرورش استان‌ها می‌دهیم تا بین ۴ تا ۶ هفته پس از بازگشایی مدارس، سال تحصیلی را ادامه دهند. همچنین کنکور ۲۰ روز پس از پایان امتحانات نهایی برگزار خواهد شد.

پلیس

اولتیماتوم پلیس به هنجار شکنان

چهارشنبه‌سوری

فرمانده انتظامی تهران بزرگ تاکید کرد پلیس اجازه برگزاری هیچ‌گونه تجمعی را در چهارشنبه‌سوری نخواهد داد. سردار حسین رحیمی در نشست خبری گفت: برای چهارشنبه آخر سال ۴ قرار فاجر، فتح، نصر و رمضان را راه‌اندازی کرده‌ایم و عوامل پلیس در این شب در تمام نقاط پایتخت در آمادگی کامل قرار دارند. ضمن اینکه از مدت‌ها قبل جلسات با صنوف و اتحادیه‌های مرتبط نیز برگزار شده و هشدارها و توصیه‌های لازم به این بخش‌ها نیز ارائه شده است. رئیس پلیس پایتخت با اشاره به تأکیدات انجام شده درباره حضور در خانه اظهار کرد: درخواست پلیس از تمام مردم این است که در خانه بمانند. در این شب نیز پلیس اجازه برگزاری هیچ‌گونه تجمعی را نخواهد داد و با برهم زندگان نظم و امنیت نیز قاطعانه برخورد خواهیم کرد.

ناشران کلیپ بارش بادمجان

دستگیر شدند

رئیس پلیس‌امنیت‌عمومی پایتخت از دستگیری ۵ نفر در ارتباط با پخش کلیپ بارش بادمجان در این‌باره خبر داد. به گزارش فارس، سردار علی ذوالقادر در نشست خبری در مقر

پلیس تهران به صورت ویدئوکنفرانس اظهار داشت: روز گذشته ویدئویی تحت عنوان بارش بادمجان در پایتخت در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که پلیس امنیت سریعاً عوامل آن را شناسایی و دستگیر کرد. وی گفت: اعضای این گروه ۵ نفره به پلیس امنیت هدایت شدند.

رئیس پلیس امنیت پایتخت تصریح کرد: این افراد مدعی شدند در حال انجام یک کار تحقیقاتی در بخش جلوه‌های ویژه بودند که یکی از این کلیپ‌ها به صورت اتفاقی در فضای مجازی پخش شده است.

اعضای هیأت امنای پژوهشگاه قوهقضائیه منصوب شدند

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در احکامی جداگانه اعضای هیات امنای پژوهشگاه قوهقضائیه را منصوب کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، طبق اساسنامه پژوهشگاه قوهقضائیه مصوب ۱۳۹۱، هیات امنای پژوهشگاه ۳ عضو حقوقی شامل رئیس قوهقضائیه به عنوان رئیس هیات امنای، رئیس پژوهشگاه قوهقضائیه به عنوان دبیر هیات امنای و وزیر دادگستری و همچنین ۴ عضو حقیقی به پیشنهاد رئیس پژوهشگاه و تأیید رئیس قوهقضائیه تشکیل می‌شود.

براساس این گزارش رئیس قوهقضائیه در احکامی جداگانه، حضرت آیت‌الله عباس کمی، حجت‌الاسلام‌المسلمین علیرضا امینی، حجت‌الاسلام‌المسلمین محمد مصطفی و غلامعلی صفی را به عنوان اعضای حقیقی هیأت امنای پژوهشگاه قوهقضائیه منصوب کرد.

بنیاد

عیدی یک میلیون تومانی بنیاد

مستضعفان به ۴ هزار دستفروش پایتخت

در پی شیوع ویروس کرونا و به وجود آمدن مشکلات معیشتی برای برخی اقشار از جمله دستفروشان که جزو اقشار کم‌درآمد جامعه هستند،بنیاد مستضعفان برای ۴ هزار دستفروش پایتخت، هدیه یک میلیون تومانی در نظر گرفت و مبلغ ۴ میلیارد تومان را در اختیار شهرداری تهران قرار داد. به دنبال توافقات صورت گرفته میان رئیس بنیاد مستضعفان، مسوولان شهرداری تهران و شورای شهر، این بنیاد برای ۴ هزار دستفروشی که در این روزها به دلیل شیوع کرونا، به مشکلات معیشتی مواجه شده‌اند، مبلغ ۴ میلیارد تومان را به عنوان عیدی تخصیص داد. به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، بنیاد مستضعفان برای هر یک از این ۴ هزار نفر، مبلغ یک میلیون تومان در نظر گرفته و آن را تحویل شهرداری تهران داد تا طی امروز و فردا به آنها تحویل داده شود. دستفروشی که این مبلغ را دریافت می‌کنند، افرادی هستند که توسط شهرداری تهران شناسایی شده‌اند و جزو آن دسته از افرادی هستند که در شمول گروه‌های کم‌درآمد جامعه قرار دارند و شیوع کرونا در کشور، معیشت آنها را با مشکلاتی مواجه کرده‌است. بر اساس اعلام شهرداری تهران، این افراد در اقصی نقاط تهران شناسایی شده‌اند و مشخصات آنها در بانک اطلاعاتی شهرداری پایتخت ثبت شده است.

فرمانده ستاد مقابله با کرونای استان تهران : نه مسوولان و نه مردم آسیب‌های شیوع «کووید-۱۹» را جدی نگرفته‌اند

کرونا جدی است، دولت نه

علیرضای‌الی : اگر سطح مداخلات افزایش نیابد

اپیدمی کرونا تا پایان خرداد ادامه دارد



روحانی: از مرحله پیک بیماری کرونا عبور کرده‌ایم

حسن روحانی شامگاه دوشنبه در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا که همزمان استانداران سراسر کشور نیز از طریق ویدئوکنفرانس در آن شرکت و حضور داشتند، گفت: طبق آمار ارائه شده، ما از مرحله پیک بیماری کرونا عبور کرده‌ایم و به مردم توصیه می‌کنم همچنان در خانه بمانند و در صورت ضرورت برای خروج از منزل، همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. وی با بیان اینکه برای پیروزی بر این ویروس خطرناک، بسیج عمومی و تلاش جمعی و همگانی ارزشمندی شروع شده که ادامه می‌یابد، گفت: وزارتخانه‌های بهداشت و کشور از فردا(امروز سه‌شنبه) در خروجی‌های جاده‌هایی که اعلام می‌کنند، مردم را از لحاظ تست‌سنجی کنترل خواهند کرد. در جدول زیر اهم اظهارات روحانی را می‌بینید.

در مجموع آمار و ارقامی که در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا گفته شد، امیدوارکننده است.
«در خانه بمانید، باید شعار اسامال باشد.»
از کسبه و شاغلن محترم چه در دولت و چه در بخش خصوصی که در این روزها شبانه‌روز حضور دارند و فعال هستند، می‌خواهم دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی را مراعات کنند.
اگر موردی را تشخیص دادند که باید از جامعه جدا شود و به نوعی قرنطینه شود و باید به خانه بازگردد و حتی بعضی موارد که باید به مراکز درمانی مراجعه کنند، علی‌القاعده دیگر نمی‌گذارند ادامه مسیر بدهد و این مأمینان را برمی‌گردانند.
به افرادی که در فضای مجازی فعال هستند مواردی که باید تذکر داده شود، تذکر داده می‌شود و مواردی که باید با آنها برخورد شود، برخورد می‌شود و در این زمینه پلیس فنام هم بسیار فعال است.
خواهش می‌کنم از روزنامه‌ها تا روزهایی که منتشر می‌شوند و از عزیزان در فضای مجازی که همه کمک کنند.
اگر در ۱۶ فروردین یا با تاخیر کلاس‌ها شروع شود، در جلسات بعدی ستاد اعلام خواهیم کرد و به همان نسبت زمان جبرانی مشخص می‌شود. بنابراین پایان تحصیلات برای آموزش‌وپرورش، زمان امتحانات و به طور طبیعی زمان کنکور اعلام می‌شود.
آغاز سال تحصیلی آینده هم در اینجا مصوب شد که مثل سال‌های پیش در اول مهر خواهد بود و بر این مبنا باید برنامه‌ریزی شود.
راجع به دانشگاه‌ها دوم فروردین تصمیم‌گیری می‌شود.
مقامات دولتی مسؤول، وزرا، هیات وزیران و اعضای این جلسه تعطیلاتی در ایام عید نخواهیم داشت و همه سر کارمان هستیم.

وی با اشاره به نتایج افکار‌سنجی گفت: مردم به ما گلاویه می‌کنند و می‌گویند شما از ما می‌خواهید در منزل بمانیم اما وقتی اداره تعطیل نیست، چگونه در خانه بمانیم؟ این حرف درستی است و اگر ریتم ادارات مانند ماه‌های گذشته ادامه یابد، الزامات لازم محقق نمی‌شود.

زالی یادآور شد: ۲ هفته پیش در تهران تصمیمات بسیار خوبی گرفته شد که بخشی از آن اجرا نشد. درباره ادارات پیشنهاد ما این بود که ۱۵ گروه از جمله زنان سرپرست خانواده، زنان باردار و افرادی که کاروهای تضعیف‌کننده سیستم‌ایمنی مصرف می‌کنند معاف شوند اما خیلی‌ها با ما تماس گرفتند و گفتند مسوولان ما در ادارات با مرخصی استعلاجی موافقت نمی‌کنند.

فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران تصریح کرد: خیلی از مسوولان روزانه مستقر در تهران به کار کتان خود گفتند ما به شما مرخصی نمی‌دهیم و باید کار کنید؛ در حالی که این افراد جزو ۱۵ گروه معاف شده محسوب می‌شند.

ما در کشور و در برخی موارد مردم، جدیت و حساسیت موضوع را در نظر نگرفته‌اند و برخی اظهار نظر‌ها حاکی از آن است که شاید ما نتوانستیم مفاهیم مهم و حساسیت‌زای این بیماری را به سمع و نظر همه ام از مردم و مسوولان برسانیم.

وی با اشاره به وضعیت ترده‌ها در شهر تهران گفت: آیا واقعا ریتم زندگی ما در تهران با شرایط یک اپیدمی همخوانی دارد؟ باید گفت مطلقا نه! فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران افزود: این نشان می‌دهد هنوز نه مردم و نه مسوولان اهمیت موضوع را درک نکرده‌اند. اپیدمی تعارف ندارد، فقیر و غنی نمی‌شناسد و شوخی ندارد.

زالی تاکید کرد: ما نباید مردم را دچار تناقض کنیم، باید حتما افزایش اعتماد عمومی شکل بگیرد. برای مثال ما به مردم می‌گوییم در خانه بمانید که راهبرد درستی هم است اما مردم گلاویه می‌کنند و می‌گویند بسرای ماندن در خانه یک الزاماتی وجود دارد و این الزامات در جامعه محقق نشده است.

درهای حرم حضرت فاطمه معصومه(س) و مسجد مقدس جمکران به روی زائران بسته شد

برای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا با تفاهم تولیت حرم حضرت معصومه(س)، تولیت مسجد مقدس جمکران و استاندار قم درهای حرم مطهر و مسجد جمکران تا اطلاع ثانوی به روی زائران بسته شد. به گزارش فارس، در پی شیوع بیماری کرونا و با هدف پیشگیری از هرگونه اجتمع مردم برای این بیماری، استاندار قم، تولیت حرم حضرت معصومه(س) و تولیت مسجد مقدس جمکران در نامه‌ای مشترک اعلام کردند درهای این اماکن مقدس تا اطلاع ثانوی بسته خواهد بود.

یک سال حبس برای پنهان کردن

بیماری کرونا

نقض کردن قوانین بهداشتی در وضعیت فعلی که ویروس کرونا سلامت جامعه را به خطر می‌اندازد جرم محسوب می‌شود تا جایی که پنهانکاری ابتلا به کرونا می‌تواند منجر به صدور حکم یک سال حبس برای متهم شود.

رضا مسعودی‌فر، مدیر کل پیشگیری‌های امنیتی و انتظامی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوهقضائیه در این‌باره گفت: رعایت نکردن توصیه‌های پیشگیری از شیوع ویروس کرونا به‌عنوان تهدید علیه بهداشت عمومی قابل تعقیب کیفری است.

وی افزود: با توجه به امکان شیوع گسترده این ویروس در تجمعات انسانی، چنانچه بر گزار کنندگان نمايشگاه‌ها، جشنواره‌های فروش و فروشگاه‌ها تدابیر لازم را برای پیشگیری از انتشار ویروس پیش‌بینی نکنند و به تذکرات وزارت بهداشت توجه نداشته باشند، با اعلام وزارت بهداشت با دانشگاه‌های علوم پزشکی استان به اتهام تهدید علیه بهداشت عمومی، مطابق ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی مجازات می‌شوند.

مسعودی‌فر تاکید کرد: مطابق قانون مزبور اقدام علیه بهداشت عمومی تا یک سال حبس دارد. همچنین افرادی که با علم و اطلاع از مبتلا بودن به کرونا اقدامات پیشگیرانه مثل قرنطینه یا مراجعه به مراکز درمانی را انجام ندهند و موجب انتشار و ابتلای دیگران شوند نیز ممکن است مشمول مجازات مقرر در قانون عنوان‌شده قرار گیرند.

زالی بیان داشت: هنوز هم دیر نشده است و می‌توان با اقتباس از مدیریت موفق کشورهایی همچون هنگ‌کنگ، ژاپن و تایوان که خیلی سریع در هفته‌های اخیر توانستند این بیماری را کنترل کنند، این بیماری را مهار کرد. وی اظهار کرد: باید یک بار برای همیشه الزامات ماندن در خانه برای مردم محقق شود، نمی‌توان با حفظ ریتم طبیعی شهر و حضور مردم در بازارها بیماری را مهار کرد. البته مردم هم باید همراهی کنند اما تناقضات درباره الزامات ماندن در خانه باید برطرف شود.

زالی گفت: در ذهن مردم از قرنطینه یک غول بی‌شاخ و دم ساخته شده است، در حالی که قرنطینه ۴ فاز مختلف دارد و حالتی که هیچ فردی در شهر تردد نمی‌کند، فاز چهارم قرنطینه است و قبل از آن باید از فازهای پیشین قرنطینه عبور کرد.

فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به قرنطینه خانگی و ابزارولاسیون توضیح داد: فرم‌های مختلفی از قرنطینه‌سازی را در کشورهای اروپایی و شرق آسیا دیده‌ایم. وی گفت: پیام روشنی باید به مردم منتقل شود، البته نباید باعث حساسیت‌زدایی از این موضوع شود، زیرا بسیاری از مردم رفتارهای خود را بسا پیام‌هایی که از ما دریافت می‌کنند تغییر می‌دهند. زالی هشدار داد: تا ۸ تا ۱۰ روز بعد متوجه پیک این بیماری بر اثر این اقدام مردم تهران خواهیم شد.

فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به تعطیلات نوروزی گفت: طبق تجربه سال‌های قبل ریتم زندگی مردم در تعطیلات نوروزی بسیار تغییر می‌کند؛ در حالی که اگر این بیماری اوسط مهر یا آبان‌ماه رخ می‌داد، شرایط برای ما بسیار سخت‌تر می‌شد. زالی درباره زمان به پایان رسیدن بحران اپیدمی گفت: این زمان بستگی به سطح مداخلات دارد و اگر مداخلات در سطح کنونی باقی بماند، زمان بیشتری و حتی تا اواخر خرداد این اپیدمی باقی می‌ماند. فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به باوری اشتباه مبنی بر راه کردن بیماری و ابتلای همه مردم به آن، تصریح کرد: این سیاست که از آن به عنوان ایمنی گله‌ای تعبیر می‌شود، مربوط به قرن چهاردهم است و در عصر حاضر پذیرفتنی نیست؛ این حرف بسیار خطرناکی است که توسط یکی از مقامات انگلستان هم گفته شده و موجب خشم تیم پزشکی این کشور شده است. ما باید مداخله کنیم، زیرا ممکن است مردم در صورت ابتلا به فرم شدید بیماری دچار شوند.

مدافعان امنیت، مدافعان سلامت شدند/ خط تولید ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده در یگان ویژه ناجا – عکس: صادق نیک‌گستر / فارس



افراد فوت شده	افراد بهبود یافته	افراد فوت شده
سن (سال)		
میانگین	۵۱	۶۵/۵
میانه	۵۰	۶۷
حداقل	زیر ۱ سال	۳
حداکثر	۹۱	۹۷
جنس		
مرد	٪۵۸	٪۵۹
زن	٪۴۲	٪۴۱

مقایسه درصد بهبودیافتگان بیماری به تفکیک کشور					
 آمریکا	 آلمان	 آسپانیا	 ایتالیا	 ایران	 چین
۸۵٫۸	۹۰٫۱	۶۲٫۸	۶۷٫۱	۲۲٫۸	۶۶٫۱

تعداد مبتلایان کرونا به ۱۴۹۹۱۱ و شمار قربانیان به ۸۵۲ نفر رسید؛ ۴۹۹۶ تن از بیماران کرونایی ترخیص شده‌اند

شیب ابتلای کرونا شد

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۴۹۹۶ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» بهبود یافته و از مراکز

درمانی ترخیص شده‌اند.

جدول روزانه ابتلا نشان می‌دهد دیروز استان تهران با ۲۰۰ ابتلا، اصفهان با ۱۱۸ مورد، مازندران با ۹۶ مورد و خوزستان با ۵۳ مورد رتبه‌های اول تا چهارم ابتلا به کرونا را به خود اختصاص دادند. دیروز آمار ابتلا در قم ۱۹ مورد بود که کمترین میزان مبتلا به کرونا در ۲ هفته اخیر بوده است. این آمار امیدوارکننده در حالی است که تعداد بیماران ترخیص شده در قم در حال افزایش است. در جدول کرونا استان تهران با ۲۷۷۴ مورد، مازندران با ۱۳۷۴ مورد، اصفهان با ۱۳۵۸ مورد، قم با ۱۰۲۳ مورد، گیلان با ۸۵۸ مورد، مرکزی با ۷۱۲ مورد، البرز با ۶۱۴ مورد و خراسان رضوی با ۵۶۶ مورد در رده‌های اول تا هشتم قرار دارند.

■ **تعدادبهبودیافتگان**

طبق آمار، ایران بعد از چین با ۳۲/۹ درصد بهبودیافته نسبت به تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در رده دوم جهان قرار دارد. با شیوع ویروس کرونا(کووید-۱۹) در جهان و گستردگی آن، تاکنون ۱۶۹ هزار و ۱۶۰ نفر در جهان به این